τὴν ἀδιαίρετον· ἔτι δὲ καὶ τὴν θεομήτορα κῆρην ἐξ αὐτῆς παρκοθέντος, καὶ τὴν αὐτῆς πᾶσιν καὶ θυνάτην μεσιτείαν.

ΚΕΦΑΛ ΤΑΓ'.

CAPUT CCCXXXIII.

Τὴ σημαίνει ἢ τοῦ ἑσπερινοῦ εἰσόδος· καὶ τί τὸ κλίνειν ἐν ἱερῶ καὶ ἀνίστασθαι, καὶ ἀναβαλεῖν εἰς τὸ θυσιαστήριον, καὶ εἰσερχεσθαι.

Quid significat vespertini ingressus, et cur inclinat se sacerdos, et iterum surgit, ascenditque ad altare et ingreditur.

Ἐνθα δὴ καὶ ὁ ἱερεὺς ποιεῖται τὴν εἰσόδον, ἀπὸ τοῦ θυσιαστηρίου ἀσχεπῆς ἐξερχόμενος μετὰ θυμιατοῦ τε καὶ θυμιάματος, καὶ μέσον τοῦ ναοῦ κλίνων καὶ εὐχόμενος, καὶ ἀνίσταμενος καὶ σφραγίζων τῇ χειρὶ καὶ τῷ θυμιάματι, καὶ εἰς τὸ θυσιαστήριον ἐπανερχόμενος αὐθις. Τὴ τούτῳ δηλῶν; « Ὅτι καὶ ὁ τοῦ Θεοῦ Μονογενῆς μέχρις ἡμῶν ἀπὸ τῶν οὐρανῶν καταβῶν ἀψίθων, πάλιν εἰς τὸν οὐρανὸν ἀνελήλυθε καὶ ἡμᾶς ἐπανήγαγεν. Ὅθεν καὶ τῇ ἐξελεύσει ταύτῃ, καὶ τῇ κλίσει τῆς κεφαλῆς καὶ ἀνορθώσει, καὶ τῷ ἐκδοῆσαι, « Σοφία ὀρθοί, » καὶ σφραγίσει τῷ θυμιατηρίῳ, ἢ ἀνυψώσει τὸ εὐαγγέλιον, εἰ εὐαγγελίον εἰσεδός· ἔστι, καὶ εἰς τὸ βῆμα ἐπανελεῖν, πάντα τὰ τῆς οἰκονομίας δηλοῦν· τὸ ἐξελεῖν μὲν καὶ κατέρχεσθαι τὴν κατέβασιν Χριστοῦ καὶ ταπεινωσιν· τὸ ἐνδεξιμένον δὲ εἶναι τὰ ἱερατικά, τὴν σάρκωσιν· τὸ μέσον τε στάντα κλίνει τὴν κεφαλὴν, τὸ μέσον τῆς γῆς· σταυρωθῆναι ὑπὲρ ἡμῶν καὶ ἀποθανεῖν, καὶ

Deinde sacerdos ingressum facit, ex altari nudo capite egrediens, cum thuribulo et thure, et in medio templi sese inclinans, ac surgens, signansque manu et thuribulo, rursumque ad altare revertens. Quid his significat? Quod unigenitus Dei Filius usque ad nos e caelestibus sedibus descendit, et rursus in caelum ascendit nosque ibi adduxit. Ideo dum ita egreditur et caput inclinat ac erigit, et clamat: « Sapientia erecti, » signatque thuribulo, vel Evangelium extollit, si ingressus fuerit Evangelii, atque ad gradus revertitur, omnia œconomiae mysteria ostendit. Nam egrediendo quidem et descendendo descensus Christi hujusque humilitatem patet facit; dum sacris induitur vestibus incarnationem indicat; dum in medio caput inclinat, Salvatorem pro nobis in medio terræ crucifixum et mortuum atque in infernum descendentem declarat. Ideo in silentio caputque inclinans deprecatur,

quoniam Christus postquam semetipsum Patri ob-
tulerit et in infernum descenderit, nos inde eruit ;
ideo etiam incensum quo significantur sancta illius
anima atque vita in acceptissimum odorem Deo
oblata, offert sacerdos, vel exhibet Evangelium
velut ipsum Dominum, atque cum eo inclinatur,
quoniam ipse ad nos descendit ; et erigitur quo-
niam ipse surrexit Christus nosque congregavit,
quod prædicat et demonstrat sive crucem faciens
cum thuribulo, sive dicens, «Sapientia erecti,» seu
Evangelium extollens. Dum autem iterum ascendit
et ingreditur ad altare, manifestat Christum a terra
assumptum in eandem quam susceperat carnem
reversum esse, semetipso pro nobis in hostiam ob-
lato, nobisque per eum exaltatis et sanctificatis.
Hoc quidem totus significat ingressus ; hoc valde
necessario ante omnia ac per omnia a nobis dis-
cendum, hujus semper meminisse oportet, nempe
in hoc nos esse salvatos, quia Deus ad nos descen-
dit.